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Определение результатов выборов депутатов  айылного кенеша им.Кайназаровой 

 

I. Выборы депутатов Сокулукского айылного кенеша от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся. (Протоколы и сводные таблицы итогов голосования прилагаются). 

II. Итоги голосования по выборам депутатов Жаңы-Пахтинскогоайылного кенеша 

установлены и представлены в виде таблицы  № 1,2,3, 4, 5. 

 

Таблица №1 

По 5 мандатному № 1  избирательному  округу  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АШЫРОВ ЫРЫСКЕЛДИ МИСКИНБЕКОВИЧ 303 

2.  ИБРАИМОВ ЭРНИСБЕК БАКЫТБЕКОВИЧ 247 

3.  НАСИРОВА ГҮЛҮПА АБДИКАДЫРОВНА 160 

4.  БИЛЕНКО ОКСАНА ВЛАДИМИРОВНА 152 

5.  НАСИРОВ ЭЛЬМАН МИСЛИМОВИЧ 150 

6.  КОЧКОРОВА ЗИМИРАТ МАДАНБЕКОВА 107 

7.  САИЙДОВ АЗИЗ АЛИЕВИЧ 73 

 

Таблица №2 

По 3 мандатному № 2 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  БОРОНЧУ УУЛУ НИЯЗБЕК 102 



2.  АНАРБЕКОВ ЖЕНИШБЕК ДОКДУРБЕКОВИЧ 68 

3.  АСАМБЕКОВ ЖАЛИЛ ШЕЙШЕМБЕКОВИЧ 61 

4.  ЖУНУШАЛИЕВА АЙЗАДА ТӨЛӨБЕРДИЕВНА 61 

5.  КАРАТАЛОВА ГУЛЬНУРА САМИРБЕКОВНА 28 

 

Таблица №3 

 
       По 8 мандатному № 3 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  МУСАЕВ УЛАНБЕК МУМИНОВИЧ 238 

2.  АЛЫБЕКОВ МУРАДИЛ ШАЙЛОБЕКОВИЧ 230 

3.  АККАБАКОВА АЙНУРУ ТУРТУМБЕКОВНА 226 

4.  КУРАМАЕВ БАКЫТ ЗАМИРОВИЧ 210 

5.  БУУДАЙЧИЕВА ЖЕҢИШКУЛ 

МОЛДОПАИСОВНА 204 

6.  ОМЕЛЬЧЕНКО ТАТЬЯНА ВЛАДИМИРОВНА 198 

7.  ЗАИДОВ МАНГАЗЫ ЭГЕМБЕРДИЕВИЧ 180 

8.  МУСАЕВ ЭРКИН КАРИМОВИЧ 161 

9.  НАБИЕВ ХАЛИД ЖАСЫМОВИЧ 131 

10.  ШАМБЕТОВА ПАНУР МЫСРАИЛОВНА 126 

11.  АМРАЕВ ХАЛМУРАТ АБДУКАДЫРОВИЧ 123 

12.  ДЖУРСУНАЛИЕВ АКЫЛБЕК 

ДЖЕКШЕНБЕКОВИЧ 122 

13.  АБДИЕВА ЭЛЬМИРА ТУЛЕНОВНА 120 

14.  НУРДИН КЫЗЫ АЙСУЛУУ  115 

15.  ШИМП СВЕТЛАНА ЕВГЕНЬЕВНА 101 

16.  НАДЫРОВА РАХАТ ОМУРБЕКОВНА 46 

 

Таблица №4 

 
       По 2 мандатному № 4 избирательному округу 

  

№  



Фамилия, имя, отчество кандидатов  Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ДЖАНГАЗЫ УУЛУ РАСУЛ 139 

2.  АБДИЕВА ЧИНАРА ТОЛОНОВНА 102 

3.  АТАНТАЕВА АНИПА БАРПЫБАЕВНА 98 

 

Таблица №5 

 
       По 3 мандатному № 5 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  КАРТАНБАЕВ НУРДИН БЕЙШЕНБАЕВИЧ 138 

2.  СЕЙДАКУНОВА САЛТАНАТ СУЛТАНГАЗИЕВНА 117 

3.  СУЮНДУКОВ АЛМАЗ МАРЫСАТОВИЧ 59 

4.  ТОККОЖОЕВ ДАНИЛ ЭМИЛЬЕВИЧ 100 

 

 

  

III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами айылного 

кенеша айылного кенеша им.Кайназаровой таблица № 6,7,8,9,10.. 

 

Таблица №  6 

 

По 5 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  НАСИРОВА ГҮЛҮПА АБДИКАДЫРОВНА 160 

2.  БИЛЕНКО ОКСАНА ВЛАДИМИРОВНА 152 

  

Таблица №  7 

 

По 3 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 



1.  ЖУНУШАЛИЕВА АЙЗАДА ТӨЛӨБЕРДИЕВНА 61 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица №  8 

 

По 8 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АККАБАКОВА АЙНУРУ ТУРТУМБЕКОВНА 226 

2.  БУУДАЙЧИЕВА ЖЕҢИШКУЛ МОЛДОПАИСОВНА 204 

3.  ОМЕЛЬЧЕНКО ТАТЬЯНА ВЛАДИМИРОВНА 198 

 

Таблица №  9 

 

По 2 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АБДИЕВА ЧИНАРА ТОЛОНОВНА 102 

 

Таблица №  10 

 

По 3 мандатному № 5  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  СЕЙДАКУНОВА САЛТАНАТ СУЛТАНГАЗИЕВНА 117 

 

 

IV. По результатам выборов следующие кандидаты, избраны депутатами  айылного 

кенеша им.Кайназаровой таблица №  11,12,13,14,15 

 

Таблица №  11 

 

По 5 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  



Фамилия, имя, отчество кандидатов  Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

3.  АШЫРОВ ЫРЫСКЕЛДИ МИСКИНБЕКОВИЧ 303 

4.  ИБРАИМОВ ЭРНИСБЕК БАКЫТБЕКОВИЧ 247 

5.  НАСИРОВА ГҮЛҮПА АБДИКАДЫРОВНА 160 

6.  БИЛЕНКО ОКСАНА ВЛАДИМИРОВНА 152 

7.  НАСИРОВ ЭЛЬМАН МИСЛИМОВИЧ 150 

  

Таблица №  12 

 

По 3 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  БОРОНЧУ УУЛУ НИЯЗБЕК 102 

3.  АНАРБЕКОВ ЖЕНИШБЕК ДОКДУРБЕКОВИЧ 68 

4.  ЖУНУШАЛИЕВА АЙЗАДА ТӨЛӨБЕРДИЕВНА 61 

 

Таблица №  13 

 

По 8 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

4.  МУСАЕВ УЛАНБЕК МУМИНОВИЧ 238 

5.  АЛЫБЕКОВ МУРАДИЛ ШАЙЛОБЕКОВИЧ 230 

6.  АККАБАКОВА АЙНУРУ ТУРТУМБЕКОВНА 226 

7.  КУРАМАЕВ БАКЫТ ЗАМИРОВИЧ 210 

8.  БУУДАЙЧИЕВА ЖЕҢИШКУЛ МОЛДОПАИСОВНА 204 

9.  ОМЕЛЬЧЕНКО ТАТЬЯНА ВЛАДИМИРОВНА 198 

10.  ЗАИДОВ МАНГАЗЫ ЭГЕМБЕРДИЕВИЧ 180 

11.  МУСАЕВ ЭРКИН КАРИМОВИЧ 161 

 

Таблица №  14 

 



По 2 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  ДЖАНГАЗЫ УУЛУ РАСУЛ 139 

3.  АБДИЕВА ЧИНАРА ТОЛОНОВНА 102 

 

Таблица №  15 

 

По 3 мандатному № 5  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  КАРТАНБАЕВ НУРДИН БЕЙШЕНБАЕВИЧ 138 

3.  СЕЙДАКУНОВА САЛТАНАТ СУЛТАНГАЗИЕВНА 117 

4.  СУЮНДУКОВ АЛМАЗ МАРЫСАТОВИЧ 59 

 

 


